ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG  PHONG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:  363/QĐ-UBND      Phong Thái, ngày  30  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành xử lý vi phạm

trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn phường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG THÁI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014 của Quốc

hội; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17
tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông
đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số: 16/TTr-
KTHTĐT ngày 29 tháng 7 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành xử lý vi phạm trật tự xây dựng, trật
tự đô thị trên địa bàn phường (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các ông (bà) có
tên sau:

1. Trưởng đoàn: Ông Đỗ Duy Đức, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
phường.

2. Các Phó Trưởng đoàn:
- Ông Phan Phước Hồng, Phó Trưởng Công an phường;
- Ông Nguyễn Sỹ Hiệp, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;
3. Các thành viên:
 - Ông Nguyễn Trường Vinh, Cán bộ tổ cảnh sát trật tự, công an phường;
- Ông Trần Cao Kỳ, Cán bộ tổ cảnh sát trật tự, công an phường;

- Ông Lê Văn Thọ, Cán bộ tổ cảnh sát trật tự, công an phường;
- Ông Ngô Quang Sử Chiến, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Ông Nguyễn Đình Tùng, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Bà Lê Ngọc Quỳnh Trang, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
- Ông Hoàng Diên Thậm, Viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường;
- Ông Trần Hồng Duẫn, Viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường.
- Ông Hoàng Như Tấn, Viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường.
Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:
- Kiểm tra, xử lý những trường hợp vi phạm trên lĩnh vực trật tự xây dựng, trật tự

đô thị theo đúng chức năng, nhiệm vụ được giao và đúng theo quy định của pháp luật.
- Có quyền yêu cầu các tổ chức, cá nhân vi phạm thực hiện các biện pháp khắc

phục hậu quả, cung cấp các loại hồ sơ giấy tờ (nếu có) cho đoàn kiểm tra.
- Trưởng đoàn được phép sử dụng con dấu của cơ quan nơi đang công tác để điều

hành các hoạt động của Đoàn trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.
- Báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND phường.
- Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ được quy định tại Điều 2

Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường, Trưởng

Công an phường; Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Giám đốc Trung tâm Dịch
vụ sự nghiệp công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường ;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Việt Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T08:44:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG THÁI<phongthai@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T08:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG THÁI<phongthai@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!